АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  10.04.2025 № 118-р

Об утверждении муниципального задания

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

и нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ) муниципальным бюджетным учреждением «Приволжское

многоотраслевое производственное объединение

жилищно-коммунального хозяйства»

         В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением

администрации Приволжского муниципального района от 24.08.2015 № 720-п

«Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных

учреждений Приволжского муниципального района и Приволжского

городского поселения обеспечения выполнения муниципального задания»:

          1. Утвердить муниципальное задание №  4 на 2025 год и плановый период

2026 и 2027 годов  на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальным бюджетным учреждением «Приволжское многоотраслевое

производственное объединение жилищно-коммунального хозяйства»

(Приложение 1).

 2. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением «Приволжское

многоотраслевое производственное объединение жилищно-коммунального

хозяйства» на 2025 год (Приложение 2).

 3. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания,

установленного пунктом 1 настоящего распоряжения осуществлять за счет

бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Приволжского

городского поселения на 2025 год путем предоставления субсидии

муниципальному бюджетному учреждению «Приволжское многоотраслевое

производственное объединение жилищно-коммунального хозяйства» на

финансовое обеспечение  муниципального задания.

2

 4. Комитету экономики и закупок администрации Приволжского

муниципального района обеспечить заключение Соглашения о порядке и

условиях предоставления субсидии муниципальному бюджетному учреждению

«Приволжское многоотраслевое производственное объединение жилищно-

коммунального хозяйства» из бюджета Приволжского городского поселения на

финансовое обеспечение муниципального задания.

 5. Настоящее распоряжение опубликовать в информационном бюллетене

«Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района» и

разместить на официальном сайте Приволжского муниципального района в

сети «Интернет».

 6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

 7. Настоящее распоряжение вступает в силу с 10.04.2025 г.

ВРИП Главы Приволжского

муниципального района                                                                   А.Н.Уткин

3

  Приложение 1 к Распоряжению администрации Приволжского муниципального района

от «10»  0 4. 2025  №  118 -р

Приложение 1

к Порядку формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в

отношении учреждений Приволжского муниципального района и финансового обеспечения  выполнения

муниципального задания, утвержденному

постановлением  администрации Приволжского муниципального района

от "24" августа 2015 г. № 720-п

УТВЕРЖДАЮ
Администрация Приволжского муниципального района
ВРИП Главы Приволжского

муниципального района                                                                                                     А.Н.Уткин
(должность)           (подпись)

(расшифровка подписи)

«10»апреля  2025 г.

                                        МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения)

Коды

Муниципальное бюджетное учреждение «Приволжское многоотраслевое

производственное объединение жилищно-коммунального хозяйства»
           Форма по ОКУД 0506001

Дата начала действия 10.04.2025
Дата окончания действия (1) 31.12.2027

Виды деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения) Код по сводному реестру

Деятельность физкультурно-оздоровительная По ОКВЭД 96.04

 По ОКВЭД

(указывается вид деятельности муниципального учреждения из общероссийского

базового перечня или регионального перечня)

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах (2)

Раздел _1

http://docs.cntd.ru/document/9035738

4

1. Наименование муниципальной услуги

Организация деятельности городской бани

Код по общероссийскому

базовому перечню или

региональному перечню

96.04

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические  лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (3)

Уникал

ьный

номер

реестро

вой

записи

(5)

Показатель, характеризующий

содержание муниципальной услуги

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

оказания

муниципальной

услуги

Показатель качества

муниципальной услуги

Значение показателя

качества муниципальной

услуги

Допустимые

(возможные)

отклонения от

установленных

показателей

качества

муниципальной

услуги (6)
___________

__

(наименован

ие

показателя)

(4)

________

_____

(наимено

вание

показате

ля) (4)

________

_____

(наимено

вание

показате

ля) (4)

_________

____

(наименов

ание

показателя

) (4)

______

______

_

(наиме

новани

е

показат

еля) (4)

________

_____

(наимено

вание

показате

ля) (4)

единица

измерения

2025

год

(очеред

ной

финанс

овый

год)

2026

год

(1-й

год

плано

вого

перио

да)

2027г

од (2-

й год

плано

вого

перио

да)

в

проце

нтах

в

абсолю

тных

показат

елях

наимено

вание

(4)

код

по

ОК

ЕИ

(5)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

5

 Организация деятельности городской

бани

Регулярно в течении

года, согласно

графика

процент  744 100 100 100 10

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уника

льный

номер

реестр

овой

запис

и (5)

Показатель,

характеризующий

содержание муниципальной

услуги

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

оказания

муниципальной

услуги

Показатель объема

муниципальной услуги

Значение показателя

объема муниципальной

услуги

Размер платы (цена,

тариф) (8)

Допустимые

(возможные)

отклонения от

установленных

показателей

объема

муниципально

й услуги (6)
______

______

_

(наиме

новани

е

показат

еля) (4)

______

______

_

(наиме

новани

е

показат

еля) (4)

______

______

_

(наиме

новани

е

показат

еля) (4)

______

______

_

(наиме

новани

е

показат

еля) (4)

______

______

_

(наиме

новани

е

показат

еля) (4)

______

______

_

(наиме

новани

е

показат

еля) (4)

единица

измерения

2025г

од

(очере

дной

финан

совый

год)

2026

год

(1-й

год

план

овог

о

пери

ода)

2027

год

(2-й

год

план

овог

о

пери

ода)

2025

год

(очере

дной

финан

совый

год)

2026

год

(1-й

год

план

овог

о

пери

ода)

2027

год

(2-й

год

план

овог

о

пери

ода)

в

проц

ента

х

в

абсол

ютны

х

показ

ателя

х

наимен

ование

(4)

ко

д

по

ОК

ЕИ

(5)

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Организация деятельности

городской бани

Регулярно в

течении года,

согласно графика

Количе

ство

помыво

к

Шт. 79

6

5 225 7150 7150 2 156

958,2

2 951

 627,

0

2 951

 627,

0

10 10

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Решение Приволжского городского

поселения

27.11.2024 43 Об утверждении тарифов на

услуги бани для населения

г.Приволжска,

предоставляемые

муниципальным унитарным

предприятием «Сервис-центр

г.Приволжска»

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

СанПиН 2.1.2.3150-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к размещению, устройству, оборудованию, содержанию и режимы работы

бань и саун»

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой

информации

Частота обновления

информации

1 2 3

Часть II. Сведения о выполняемых работах (3)

7

Раздел 1 Код по общероссийскому

базовому перечню или

региональному перечню

1. Наименование работы Организация деятельности городской бани

2. Категории потребителей работы Физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы (3)

Уникал

ьный

номер

реестро

вой

записи

(5)

Показатель, характеризующий

содержание работы

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

выполнения работы

Показатель качества работы Значение показателя

качества работы

Допустимые

(возможные)

отклонения от

установленных

показателей

качества работы (6)

________

_____

(наимено

вание

показате

ля) (4)

________

_____

(наимено

вание

показате

ля) (4)

_________

____

(наименов

ание

показател

я) (4)

________

_____

(наимено

вание

показате

ля) (4)

________

_____

(наимено

вание

показате

ля) (4)

__________

___

(наименова

ние

показателя)

(4)

единица

измерения

2025

год

(очеред

ной

финанс

овый

год)

2026

год (1-

й год

планов

ого

период

а)

2027

год

(2-й

год

плано

вого

перио

да)

в

процен

тах

в

абсолют

ных

показате

лях

наименов

ание (4)

код

по

ОК

ЕИ

(5)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8

 Организация деятельности

городской бани

Регулярно в течении

года, согласно

графика

Удовлетвор

енность

потребител

ей

качеством

выполняемо

й работы

процент 744 100 100 100 10

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникаль

ный

номер

реестров

ой

записи

(5)

Показатель,

характеризующий

содержание работы

Показатель,

характеризующ

ий условия

(формы)

выполнения

работы

Показатель объема работы Значение показателя

качества работы

Размер платы (цена,

тариф) (7)

Допустимые

(возможные)

отклонения

от

установленн

ых

показателей

качества

работы (6)
______

______

_

(наиме

новани

е

показат

еля) (4)

______

______

_

(наиме

новани

е

показат

еля) (4)

_____

_____

___

(наим

енова

ние

показ

ателя)

(4)

______

______

_

(наиме

новани

е

показат

еля) (4)

____

____

____

_

(наи

мено

вани

е

показ

ателя

) (4)

_______

______

(наимен

ование

показат

еля) (4)

единица

измерения

опи

сан

ие

рабо

ты

2025

год

(очер

едной

фина

нсовы

й год)

2026

год

(1-й

год

плано

вого

перио

да)

2027

год

(2-й

год

плано

вого

перио

да)

202

5

год

(оче

ред

ной

фин

ансо

вый

год)

202

6

год

(1-й

год

пла

нов

ого

пер

иод

а)

202

7

год

(2-й

год

пла

нов

ого

пер

иод

а)

в

проце

нтах

в

абсо

лют

ных

пок

азат

елях

9

___

___

___

___

_

наи

мен

ован

ие

(4)

код

по

ОК

ЕИ

(5)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1. Организация деятельности

городской бани

Регулярно в

течении года,

согласно

графика

Количе

ство

помыво

к,в т.ч.

шт. 796  5225 7150 7150

Детские

помывк

и до 7

лет

шт 796  292 400 400

30 30 30

Детские

помывк

и  7 лет

до 14

лет

шт 796  303 410 410 100 100 100

Взросл

ые

помывк

и

шт 796  3634 4974 4974 200 200 200

10

Помывк

и в

малом

зале

шт 796  996 1366 1366 400 400 400

Часть III. Прочие сведения о муниципальном задании (8)

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания

Ликвидация учреждения, реорганизация учреждения, нарушение условий выполнения муниципального задания, иные основания, предусмотренные нормативными

правовыми актами. Администрация Приволжского муниципального района имеет право запросить по мере необходимости дополнительную информацию о ходе

выполнения муниципального задания.

2. Иная информация, необходимая для выполнения муниципального задания

Соблюдение требований при выполнении работ:

3. Порядок контроля над выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль над выполнением

муниципального задания

1 2 3

4. Требования к отчетности о выполнении Муниципального задания Форма отчета о выполнении муниципального задания (постановление

администрации Приволжского муниципального района от  05.07.2018

№ 433-п)

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания ежеквартально

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания Отчет о выполнении муниципального задания

предоставляется не позднее 5 числа месяца,

следующего за кварталом, в котором была получена

Субсидия

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания (10)

______________

(1)Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения муниципального задания.

11

(2) Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к

оказанию муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из муниципальных услуг (работ) с указанием порядкового номера

раздела.

(3) Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом перечне или региональном

перечне, а при их отсутствии или в дополнение к ним - показателями, характеризующими качество, установленными при необходимости органом, осуществляющим

функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств районного бюджета, в ведении

которого находятся муниципальные казенные учреждения, и единицы их измерения.

(4) Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или региональными перечнями.

(5) Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или региональном перечне.

(6) Заполняется в случае, если для разных услуг и работ устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные отклонения

устанавливаются в абсолютных величинах. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается.

(7) Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации в

рамках муниципального задания. При оказании услуг (выполнении работ) на платной основе сверх установленного муниципального задания указанный показатель

не формируется.

(8)Заполняется в целом по муниципальному заданию.

(9) В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания (части муниципального задания), в

пределах которого оно (его часть) считается выполненным (выполненной), при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя

муниципальных бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств районного бюджета, в ведении которого находятся муниципальные

казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно

считается выполненным (в процентах, в абсолютных величинах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные подпунктами 3.1 и 3.2

настоящего муниципального задания, не заполняются. В случае установления требования о представлении ежемесячных или ежеквартальных отчетов о выполнении

муниципального задания в числе иных показателей устанавливаются показатели выполнения муниципального задания в процентах от годового объема оказания

муниципальных услуг (выполнения работ) или в абсолютных величинах как для муниципального задания в целом, так и относительно его части (в том числе с учетом

неравномерного оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в течение календарного года).

 Председатель комитета экономики и закупок

 администрации Приволжского муниципального района                                                                                                                         Т.М.Тихомирова

12

Приложение № 2

                                                                                                                                к распоряжению администрации Приволжского муниципального района

 от     10.04. 2025   №   118-р

                    НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ)

МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ «ПРИВОЛЖСКОЕ МПО ЖКХ» НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

2026 И 2027 ГОДОВ

   Наименование

   муниципальной

  услуги (работы)

               Нормативные затраты за единицу, рублей                 Объем

муниципаль

ной

услуги,

единица

измерения

Норма

тивные

затраты

на

содержан

ие

имущест

ва,

рублей

Оценка

объема

средств,

получаемых в

результате

оказания

платных

услуг

в пределах

установленно

го

муниципальн

ого задания,

 рублей

Сумма

финансового

обеспечения

выполнения

муниципаль

ного

задания,

 рублей

Нормативные затраты, непосредственно

связанные с оказанием муниципальной

услуги (работы)

Нормативн

ые

затраты на

общехозяй

ственные

нужды

ИТОГО:

На оплату

труда и

начисле

ния

по оплате

труда

На

приобре

тение

материаль

ных

запасов

Иные

норма

тивные

затраты

Итого

1 2 3 4 5 =

гр. 2 + гр. 3  +

гр. 4

6 7 =

гр. 5 + гр. 6

8 9 10 11 =

(гр. 7 x гр. 8) +

гр. 9 -  10

Организация

деятельности городской

бани с 10 апреля 2025

года     304,16 72,73 228,63 605,52 30,26 635,78

5 225

1 164 992,3

2 156 958,2

Организациия

деятельности городской
бани за 2026-2027 год

   304,16 72,73 228,63 605,52 30,26 635,78

7150

-

1 594 200,0

2 951 627,0